1

关于免午存在问题的整改报告

在 2018 年 5 月 15 日免午稽查人员到我校进行食堂工

作检查，使我校及时发现食堂管理工作当中存在的严重问

题，对检查出来的问题及时地进行整改，进一步完善了食

堂安全卫生制度，取得了较好的效果，现将食堂安全卫生

整改工作汇报如下：

一、存在问题：

1、学校食材储存不达标。

2、食品留样不合格。

3、财务票据相关经手人签字不实。

4、师生不同餐。

5、学生餐前没有洗手。

6、微博公示食材不属实。

7、食材品种数量不达标。

针对稽查发现存在的问题，我校对此高度重视，组织

认真学习《农村义务教育学校食堂管理暂行办法》和《免

费午餐学校执行标准基本规范》及时进行整改。

三、整改措施

1、对储存食材冰箱进行清洗整理，并做好食材分类密

封装好存放，要求厨师以后及时清洁冰箱，确保干净整洁。

老师做好相关检查。

2

2、及时用学校有限的公共经费购买留样冰箱、留样盒，

保证师生每餐就餐食品留足留够样本.

3

3、认真做到财务票据谁经手谁签字，谁签字谁负责.

4

4、规范师生同时一起就餐、避免师生先后就餐现象再次发生。

5

5、注意经常提醒学生餐前洗手，养成良好的卫生习惯。

6、微博公示务必认真细致，出库食材要和当餐食品图片吻合，

杜绝虚假现象的发生。

6

7、从今往后，认真抓好食堂食材采购工作，力争菜品

多样化，营养化。

总而言之，食堂管理是学校管理的重要部分。食堂食

品安全卫生关系到师生的生命 、社会稳定的大事。安排好

师生生活，才能让师生放心、家长放心、社会放心，更是

学校教育教学工作的重要保障。今后我校一定把食堂食品

安全管理工作摆在重要位置。制度细化，明确责任，根据

7

《免费午餐学校执行标准基本规范》的要求， 进一步完善

各项管理制度，使我校食堂管理能上一个新的台阶。

广西壮族自治区河池市天峨县都楼小学

2018年6月5日